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Tabelle 1: Finanzinformationen auf Ebene der Priorität und des Programms für den EFRE, den ESF+, den Kohäsionsfonds, den JTF und den EMFAF (Artikel 42 

Absatz 2 Buchstabe a) 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Mittelzuweisung der Priorität basierend auf dem Programm Kumulierte Daten zum finanziellen Fortschritt des Programms 

Priorität Spezifisches Ziel Fonds Regionenkategorie 
Berechnungsgrundlage 

für den Unionsbeitrag 

Gesamtmittelzuweisung 

aufgeschlüsselt nach Fonds und 

nationalem Beitrag (EUR) 

Kofinanzierungssatz 

(%) 

Förderfähige 

Gesamtkosten der 

ausgewählten 

Vorhaben (EUR) 

Beitrag aus den 

Fonds für 

ausgewählte 

Vorhaben (EUR) 

Anteil der 

Gesamtmittelzuweisung für 

die ausgewählten Vorhaben 

(%) 

Von den Begünstigten 

geltend gemachte 

förderfähige 

Gesamtausgaben 

Anteil der Gesamtmittelzuweisung 

für die von Begünstigten geltend 

gemachten förderfähigen 

Ausgaben (%) 

Anzahl der 

ausgewählten 

Vorhaben 

1 Hochwertige und inklusive 

Systeme der allgemeinen und 

beruflichen Bildung 

ESF+ Stärker entwickelt Insgesamt 181.061.160,00 40,0000000000% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0 

1 Aktive Inklusion und 

Beschäftigungsfähigkeit 

ESF+ Stärker entwickelt Insgesamt 225.555.307,50 40,0000000000% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0 

Insgesamt  ESF+ Stärker entwickelt  406.616.467,50  0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0 

Gesamtbetrag     406.616.467,50  0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0 
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Tabelle 2: Aufschlüsselung der kumulierten Finanzdaten nach Art der Intervention für den EFRE, den ESF+, den Kohäsionsfonds und den JTF (Artikel 42 

Absatz 2 Buchstabe a) 
 

Merkmale der Ausgaben Kategorisierung Dimensionen Finanzdaten 

Priorität Spezifisches Ziel Fonds Regionenkategorie 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Förderfähige 

Gesamtkosten der 

ausgewählten Vorhaben 

(EUR) 

Von den Begünstigten 

geltend gemachte 

förderfähige 

Gesamtausgaben 

Anzahl der 

ausgewählten 

Vorhaben Interventionsbereich 
Form der 

Unterstützung 

Territoriale 

Umsetzungsmechanismen 
Wirtschaftstätigkeit Gebiet 

Sekundäres 

ESF+-Thema 

Dimension 

„Gleichstellung der 

Geschlechter“ 

Makroregionale 

Dimension und 

Meeresgebiete 

1 Hochwertige und inklusive 

Systeme der allgemeinen und 

beruflichen Bildung 

ESF+ Stärker entwickelt 151 01 33 21 DE7 02 02 11 0,00 0,00 0 

1 Hochwertige und inklusive 

Systeme der allgemeinen und 

beruflichen Bildung 

ESF+ Stärker entwickelt 140 01 33 21 DE7 09 02 11 0,00 0,00 0 

1 Hochwertige und inklusive 

Systeme der allgemeinen und 

beruflichen Bildung 

ESF+ Stärker entwickelt 142 01 33 21 DE7 09 01 11 0,00 0,00 0 

1 Hochwertige und inklusive 

Systeme der allgemeinen und 

beruflichen Bildung 

ESF+ Stärker entwickelt 149 01 33 21 DE7 09 02 11 0,00 0,00 0 

1 Hochwertige und inklusive 

Systeme der allgemeinen und 

beruflichen Bildung 

ESF+ Stärker entwickelt 150 01 33 21 DE7 05 02 11 0,00 0,00 0 

1 Hochwertige und inklusive 

Systeme der allgemeinen und 

beruflichen Bildung 

ESF+ Stärker entwickelt 136 01 33 21 DE7 09 02 11 0,00 0,00 0 

1 Hochwertige und inklusive 

Systeme der allgemeinen und 

beruflichen Bildung 

ESF+ Stärker entwickelt 141 01 33 21 DE7 09 02 11 0,00 0,00 0 

1 Aktive Inklusion und 

Beschäftigungsfähigkeit 

ESF+ Stärker entwickelt 152 01 33 23 DE7 02 01 11 0,00 0,00 0 

1 Aktive Inklusion und 

Beschäftigungsfähigkeit 

ESF+ Stärker entwickelt 152 01 33 23 DE7 05 02 11 0,00 0,00 0 

1 Aktive Inklusion und 

Beschäftigungsfähigkeit 

ESF+ Stärker entwickelt 136 01 33 23 DE7 02 02 11 0,00 0,00 0 

1 Aktive Inklusion und 

Beschäftigungsfähigkeit 

ESF+ Stärker entwickelt 136 01 33 23 DE7 05 02 11 0,00 0,00 0 

Legende (siehe Anhang I der Verordnung (EU) 2021/1060) 

Interventionsbereiche: 

136: Gezielte Förderung der Beschäftigung und der sozioökonomischen Integration junger Menschen 

140: Unterstützung für die Abstimmung von Angebot und Nachfrage auf dem Arbeitsmarkt und für Arbeitsmarktübergänge 

141: Unterstützung der Mobilität von Arbeitskräften 

142: Maßnahmen zur Förderung der Teilhabe von Frauen am Arbeitsmarkt und zur Verringerung der geschlechterspezifischen Segregation auf dem Arbeitsmarkt 

149: Unterstützung der Primar- und Sekundarschulbildung (mit Ausnahme von Infrastrukturanlagen) 

150: Unterstützung der tertiären Bildung (mit Ausnahme von Infrastrukturanlagen) 
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151: Unterstützung der Erwachsenenbildung (mit Ausnahme von Infrastrukturanlagen) 

152: Maßnahmen zur Förderung der Chancengleichheit und der aktiven Teilhabe an der Gesellschaft 

Form der Unterstützung: 

01: Zuschuss 

Territoriale Umsetzungsmechanismen: 

33: Keine territoriale Ausrichtung 

Wirtschaftstätigkeit: 

21: Bildung 

23: Sozialwesen, öffentliche und persönliche Dienstleistungen 

Sekundäre ESF+-Themen 

02: Entwicklung digitaler Kompetenzen und Arbeitsplätze 

05: Nichtdiskriminierung 

09: Entfällt 

Dimensionen “Gleichstellung der Geschlechter” 

01: Ausrichtung auf die Gleichstellung der Geschlechter 

02: Durchgängige Berücksichtigung der Geschlechtergleichstellung 

Makroregionale Dimension und Meeresgebiete 

11: Kein Beitrag zu den makroregionalen Strategien oder Meeresbeckenstrategie
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Tabelle 5: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren für den EFRE, den Kohäsionsfonds, den JTF und den EMFAF (Artikel 42 Absatz 2 

Buchstabe b) 

 

 

Diese Tabelle ist für den ESF+ nicht relevant. 
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Tabelle 6: Gemeinsame und programmspezifische Outputindikatoren für den ESF+ (Artikel 42 Absatz 2 Buchstabe b) 

Siehe nächste Seite 

 

Diese Daten werden nur zweimal jährlich, zum 31. Januar und zum 31. Juli, übermittelt. 
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1 2 3 4 5 6 7 81 9 10 11 12 

Daten zu allen gemeinsamen Outputindikatoren gemäß den Anhängen I, II und III der ESF+-Verordnung und zu den programmspezifischen Indikatoren [entnommen aus Anhang V Abschnitt 2.1.1.1.2 Tabelle 2 und Anhang V Abschnitt 2.1.1.2.2 Tabelle 2]  Stand der Outputindikatoren 

Priorität Spezifisches Ziel Fonds Regionenkategorie ID Indikatorbezeichnung Einheit für die Messung Etappenziel (2024) 

Sollvorgabe 2029 (Aufschlüsselung nach Geschlecht fakultativ) Bislang erreichte Werte 31/12/2022 Verwirklichungsquote 

Anmerkungen 

M F N T M F N T M F N T 

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt PO05 Projekte der beruflichen Bildung Einheiten 15,00 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt PO06 Modellprojekte an Hochschulen Einheiten 7,00 0,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO01 Gesamtzahl der Teilnehmer Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO02 Arbeitslose, auch Langzeitarbeitslose Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO03 Langzeitarbeitslose Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO04 Inaktiv Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO05 Erwerbstätige, auch Selbstständige Personen 7.100,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO06 Kinder unter 18 Jahren Personen 3.200,00 0,00 0,00 0,00 9.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO07 Junge Menschen im Alter von 18 bis 29 Jahren Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO08 Teilnehmer im Alter von über 54 Jahren Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO09 Teilnehmer mit Abschluss der Sekundarstufe I oder weniger Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO10 Teilnehmer mit Abschluss der Sekundarstufe II oder postsekundärer Bildung Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO11 Teilnehmer mit tertiärer Bildung Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO12 Teilnehmende mit Behinderungen Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO13 Drittstaatsangehörige Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO14 Teilnehmer ausländischer Herkunft Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO15 Angehörige von Minderheiten (u. a. marginalisierte Gemeinschaften, wie etwa die Roma) Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO16 Obdachlose oder von Ausgrenzung auf dem Wohnungsmarkt Betroffene Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO17 Teilnehmer, die in ländlichen Gebieten leben  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO18 Zahl der unterstützten öffentlichen Verwaltungen oder öffentlichen Dienste Einrichtungen         0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECO19 Zahl der unterstützten Kleinstunternehmen, kleinen und mittleren Unternehmen Einrichtungen         0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt PO01 Modellprojekte Einheiten 90,00     0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO01 Gesamtzahl der Teilnehmer Personen 7.300,00 0,00 0,00 0,00 25.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO02 Arbeitslose, auch Langzeitarbeitslose Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO03 Langzeitarbeitslose Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO04 Inaktiv Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO05 Erwerbstätige, auch Selbstständige Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO06 Kinder unter 18 Jahren Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO07 Junge Menschen im Alter von 18 bis 29 Jahren Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO08 Teilnehmer im Alter von über 54 Jahren Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO09 Teilnehmer mit Abschluss der Sekundarstufe I oder weniger Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO10 Teilnehmer mit Abschluss der Sekundarstufe II oder postsekundärer Bildung Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO11 Teilnehmer mit tertiärer Bildung Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      
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1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO12 Teilnehmende mit Behinderungen Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO13 Drittstaatsangehörige Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO14 Teilnehmer ausländischer Herkunft Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO15 Angehörige von Minderheiten (u. a. marginalisierte Gemeinschaften, wie etwa die Roma) Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO16 Obdachlose oder von Ausgrenzung auf dem Wohnungsmarkt Betroffene Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO17 Teilnehmer, die in ländlichen Gebieten leben  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO18 Zahl der unterstützten öffentlichen Verwaltungen oder öffentlichen Dienste Einrichtungen         0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECO19 Zahl der unterstützten Kleinstunternehmen, kleinen und mittleren Unternehmen Einrichtungen         0,00      
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Tabelle 8: Mehrfachunterstützung von Unternehmen für den EFRE, den Kohäsionsfonds und den JTF auf Programmebene (Artikel 42 Absatz 2 Buchstabe b) 

 

 

Diese Tabelle ist für den ESF+ nicht relevant. 
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Tabelle 9: Gemeinsame und programmspezifische Ergebnisindikatoren für den EFRE, den Kohäsionsfonds, den JTF und den EMFAF (Artikel 42 Absatz 2 

Buchstabe b) 

 

 

Diese Tabelle ist für den ESF+ nicht relevant. 
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Tabelle 10: Gemeinsame und programmspezifische Ergebnisindikatoren für den ESF+ (Artikel 42 Absatz 2 Buchstabe b) 

Diese Daten werden nur zweimal jährlich, zum 31. Januar und zum 31. Juli, übermittelt. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Daten zu allen gemeinsamen Ergebnisindikatoren gemäß den Anhängen I, II und III der ESF+-Verordnung und zu den programmspezifischen Indikatoren [entnommen aus Anhang VII Tabelle 5 und Anhang V Abschnitt 2.1.1.2.2 Tabelle 3]  Stand der Ergebnisindikatoren 

Priorität 
Spezifisches 

Ziel 
Fonds Regionenkategorie ID Indikatorbezeichnung 

Als Grundlage für die Festlegung der Sollvorgabe verwendeter 

Outputindikator 

Einheit für die Messung für den 

Indikator 

Einheit für die Messung der 

Sollvorgabe 

Sollvorgabe 2029 (Aufschlüsselung nach Geschlecht 

fakultativ) 

Bislang erreichte Werte 

31/12/2022 
Verwirklichungsquote 

Anmerkungen 

M F N T M F N T M F N T 

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECR01 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme auf Arbeitsuche sind  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECR02 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme eine schulische/berufliche Bildung absolvieren  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECR03 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme eine Qualifizierung erlangen  Personen (N)  0,00 0,00 0,00 7.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECR04 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme einen Arbeitsplatz haben  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECR05 Teilnehmer, die innerhalb von sechs Monaten nach ihrer Teilnahme einen Arbeitsplatz haben  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt EECR06 Teilnehmer, deren Situation auf dem Arbeitsmarkt sich innerhalb von sechs Monaten nach ihrer Teilnahme 

verbessert hat 

 Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt PR04 Teilnehmende, die erfolgreich an einer Beratung teilgenommen haben   Personen (N)  0,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt PR05 Erfolgreich durchgeführte Projekte   Einheiten (N)  0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.6 ESF+ Stärker entwickelt PR06 Erfolgreiche Umsetzung von Modellprojekten an Hochschulen  Einheiten (N)  0,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECR01 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme auf Arbeitsuche sind  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECR02 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme eine schulische/berufliche Bildung absolvieren  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECR03 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme eine Qualifizierung erlangen  Personen (N)  0,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECR04 Teilnehmer, die nach ihrer Teilnahme einen Arbeitsplatz haben  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECR05 Teilnehmer, die innerhalb von sechs Monaten nach ihrer Teilnahme einen Arbeitsplatz haben  Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt EECR06 Teilnehmer, deren Situation auf dem Arbeitsmarkt sich innerhalb von sechs Monaten nach ihrer Teilnahme 

verbessert hat 

 Personen      0,00 0,00 0,00 0,00      

1 ESO4.8 ESF+ Stärker entwickelt PR01 Erfolgreiche Umsetzung der Modellprojekte   Einheiten (N)  0,00 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00      
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Tabelle 12: Daten zu Finanzinstrumenten für die Fonds (Artikel 42 Absatz 3) 

 

 

Diese Tabelle ist für den ESF+ Hessen nicht relevant. 


